 Visit our website: www.esk-schultze.de
32
Allgemeines
Im Ölsammelgefäß wird das vom Ölabscheider zugeführte Öl entgast,
gekühlt und bevorratet. ESK-Ölsammelgefäße sind mit zwei Schaugläsern
einschließlich einer Ölstandsanzeige (Schwimmerkugel) und mit zwei
Absperrventilen ausgerüstet.
Auswahl

Oil separator reservoir
The combination of oil separator and reservoir type OSR is especially
designed to be used for high pressure oil regulation systems. In contrast to
conventional oil separators it has no internal float valve.
34
Ölabscheider-Sammler
 Oil Separator Reservoir
 a b c
Discharge Line Mufflers Filter Driers  Oil Control System Liquid Receivers Oil Separators Suction Line Accumulators
 Ölabscheider- Lötanschluss Inhalt Inhalt VH (m³/h) max. zul. Verdichter Hubvolumen, Gewicht DRL
 Sammler Innen Ölabscheider Ölsammler theo. bei 40°C Verflüssigungstemperatur
 Oil Separator Solder Conn. Volume Volume VH (m³/h) max. admissible compressor displace-  Weight PED
 Reservoir O. D. Oil Separator Oil Reservoir ment theo. at 40°C condensing temperature
 Typ Ø DL  Ø DL V Vt V1 V2  Verdampfungstemperatur / Evaporating temperature °C   Kategorie/Modul
 Type mm inch l (dm³) l (dm³) l (dm³) l (dm³)  10 0 –10 –20 –30 kg Category/Module
 OSR-5-35/22 22   7/8     5,8   3,0 0,9   2,1  35 42 50 60 75  10,2  II / A1
 OSR-5-35/28 28 1-1/8   5,8   3,0 0,9   2,1  55 60 67 75 90  10,2  II / A1
 OSR-5-35 35 1-3/8   5,8   3,0 0,9   2,1  60 70 80 90 110  10,0  II / A1
 OSR 7-54/35 35 1 3/8   9,5   7,5 2,9   5,6  80 88 95 110 140  13,0  II / A1
 OSR 7-54/42 42 1 5/8   9,5   7,5 2,9   5,6  85 95 105 120 150  13,0  II / A1
 OSR 7-54 54 2 1/8   9,5   7,5 2,9   5,6  90 102 115 130 160  13,0  II / A1
 OSR-14-80/54 54 2 1/8 20,0 12,0 5,5 12,0  230 280 320 360 400  45,6  II / A1
 OSR-14-80/67 67 2 5/8 20,0 12,0 5,5 12,0  280 300 330 360 400  45,6  II / A1
 OSR-14-80 80 3 1/8 20,0 12,0 5,5 12,0  280 300 330 360 400  44,7   II / A1
 Ø DL  = Druckleitungs-Außendurchmesser  Ø DL  = Discharge Line Outside Diameter
 Technische Daten  Technical Data
 Ölabscheider-Sammler Abbildung Abmessungen
 Oil Separator Reservoir Drawing Dimensions

High performance Oil Separator Reservoir
Hochleistungs-Ölabscheider-Sammler
Die kombinierten Ölabscheider-Sammler vom Typ BOS-R sind speziell für
den Einsatz bei Hochdruck Ölreguliersystemen konzipiert. Im Gegensatz zu
konventionellen BOS-Ölabscheidern besitzen sie kein Schwimmerventil.
High performance Oil separator reservoir
The combination of oil separator and reservoir type BOS-R is especially
designed to be used for high pressure oil regulation systems. In contrast to
conventional BOS oil separators it has no internal float valve.
 Ölabscheider- Lötanschluss Inhalt Inhalt Inhalt VH (m³/h) max. zul. Verdichter Hubvolumen,  DRL R717
 Sammler innen gesamt Ölabscheider Ölsammler theo. bei 40°C Verflüssigungstemperatur*   DRL
 Oil Separator Solder Conn. Volume Volume Volume VH (m³/h) max. admissible Compressor displace- PED R717
 Reservoir O. D. total Oil Separator Oil Reservoir ment theo. at 40°C condensing temperature*   PED
 Typ Ø DL  Ø DL V  V BOS Vt V1 V2  Verdampfungstemp. /  Evaporating temp. °C      Kat./Modul Kat./Modul
 Type mm inch l (dm³) l (dm³) l (dm³) l (dm³) l (dm³)   10 0 – 10 – 20 – 30 Cat./Module Cat./Module
 BOS2-R-22F 22     7/8     3,8    1,6     2,2   0,4     1,5  35 40 45 50 65    I / A    II / A1
 BOS2-R-35/28F 28 1-1/8   5,4    2,3     3,1   0,4     2,4  60 70 75 85 100    I / A    II / A1
 BOS2-R-35F 35 1-3/8   5,4    2,3     3,1   0,4     2,4  90 100 115 130 160    I / A    II / A1
 BOS2-R-54/42F 42 1-5/8 16,2    9,3     6,9   1,1     6,0  160 175 190 220 260   II / A1   III / B + C1
 BOS2-R-54F 54 2-1/8 16,2    9,3     6,9   1,1     6,0  210 250 280 320 360   II / A1   III / B + C1
 BOS2-R-80/67F 67 2-5/8 59,0   39,0   20,0   7,2   19,0  280 330 370 480 700  III / B + C1  IV / B + F**
 BOS2-R-80F 80 3-1/8 59,0   39,0   20,0   7,2   19,0  400 480 540 700 900  III / B + C1  IV / B + F**
  * vorläufige Daten / tentative data                   ** auf Anfrage / on request
 Technische Daten  Technical Data
 Ölabscheider- Abb. Abmessungen        Erst- Gewicht Ersatzpatrone
 Sammler           Ölfüllung  mit Dichtung